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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
М И Н И С Т Е Р С Т В О 
ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА
ЗАВРШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТ
Образец ОБ-3
ШИФРА НА ПРОЕКТОТ: 

НАСЛОВ НА ПРОЕКТОТ:  
ГЛАВЕН ИСТРАЖУВАЧ: 
ИНСТИТУЦИЈА:  
ТРАЕЊЕ НА ПРОЕКТОТ: 
          Од:  


          До:  
БРОЈ НА ДОГОВОР:   


ИЗВЕШТАЈНА ГОДИНА:  




 
ДАТУМ НА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ: 

Овој образец се пополнува во 3 копии и се доставува до Министерството за образование и наука како составен дел на елаборатот од завршниот извештај
1. УЧЕСНИЦИ ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ ВО ИЗВЕШ​ТАЈ​НАТА ГОДИНА 
     (Име и презиме, научно, наставно-научно звање, матична институција)

а) Главен истражувач: 

б) Соработници – истражувачи
1.  

   


   



2.   

   


   



3.   

   


   



4.   

   


   



5.   

   


   



6.   

   


   



7.   

   


   



8.   

   


   



9.   

   


   



10. 

   


   


 
в) Соработници - млади истражувачи
1.   

   


   



2.   

   


   



3.   

   


   



4.   

   


   



5.   

   


   



2. ЦЕЛИ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОГ(-ПРОЕКТОТ:
3. ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ ОД ИСТРАЖУВАЊЕТО СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТОТ:
4. ОСВРТ НА ОПРАВДАНОСТА НА ИСТРАЖУВАЊЕТО ВО ПОГЛЕД НА ПОСТИГНУВАЊЕТО НА ДЕФИНИРА​НИ​​ТЕ ЦЕЛИ И ОЧЕ​КУ​ВА​НИТЕ РЕЗУЛТАТИ СОДРЖАНИ ВО ПРЕДЛОГ-ПРОЕКТОТ: 
5. ДЕТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКИОТ ПРОЕКТ: 
6. РЕЗИМЕ НА ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ ОД ИСТРАЖУВАЧ-КАТА РАБОТА: 

6.1. На македонски јазик: 

 6.2. На англиски јазик:
6.3. КЛУЧНИ ЗБОРОВИ

6.3.1. На македонски јазик: 

6.3.2. На англиски јазик
7. 
ЗНАЧАЈНИ НАУЧНИ СОЗНАНИЈА ЗДОБИЕНИ СО РЕАЛИЗА-ЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ: 
8. 
КОРИСНИЦИ НА ИСТРАЖУВАЧКИТЕ РЕЗУЛТАТИ, НАЧИНИ НА ПРЕНЕСУВАЊЕ И ПРИМЕНА НА ИСТИТЕ: 
9. 
ТЕХНОЛОШКИ ИНОВАЦИИ И ПАТЕНТИ
10. 
МОЖНИ ЕКОНОМСКИ И КОМЕРЦИЈАЛНИ ЕФЕКТИ: 
11. 
МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА ОСТВАРЕНА ПРИ РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРО-ЕКТОТ ВО ИЗВЕШТАЈНИОТ ПЕРИОД
12. 
ОБЈАВЕНИ РЕЗУЛТАТИ КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД ИСТРАЖУ​ВА​​ЊЕ​ТО (


а) Оригинални научни трудови објавени во списанија во: 


земјата: 









   


странство: 


 






б) Монографски публикации во: 


земјата: 











странство: 









в) Трудови презентирани на научни собири во: 


земјата: 






 


странство: 







13. МАГИСТЕРСКИ, ДОКТОРСКИ СТУДИИ, СПЕЦИЈАЛИЗАЦИИ, УСОВРШУВАЊА, СТУДИСКИ ПРЕСТОИ И КОРИСТЕЊЕ НА ЕКСПЕРТИ ВО ТЕКОТ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО ВО ИЗВЕШТАЈ​НА​ТА ГОДИНА
14. ИСТРАЖУВАЧКА ОПРЕМА НАБАВЕНА ВО ТЕКОТ НА ИСТРАЖУВАЊЕТО:
     (Вид, марка, година на производство, намена, цена на чинење)
15. РЕКАПИТУЛАЦИЈА НА ПОТРОШЕНИ СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИ​ЗА​ЦИ​ЈА НА ПРОЕКТОТ: (во намени и извори на средства)

а) Надомест за истражувачи - пензионери


/

        

б) Непосредни материјални трошоции: 






Потрошена енергија, материјали и суровини:





Патувања во земјата:
  







Патувања во странство:








Дневници, теренски додатоци и други надоместоци:


        

Ангажирање на експерти: 
     







Производни и непроизводни услуги


(информатички, ПТТ и сл.):








Одржување на научноистражувачка опрема: 
  




Набавка на научноистражувачка литература:
  




Други трошоци: 
  









В к у п н о :
   











в) Извори на средства: 

Сопствено учество: 









Учество на други институции: 







Учество на меѓународни институции: 



/


Учество на Министерството за 
образование и наука: 




900.000,00




В к у п н о :














 
 16. ПОВАЖНИ ЗАКЛУЧУВАЊА И НАСОКИ ЗА ПОНАТАМОШНИ ИС​ТРА​ЖУВАЊА КОИ ПРОИЗЛЕГУВААТ ОД НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧ​КИТЕ РЕЗУЛТАТИ: 
17. ВЕРИФИКАЦИЈА НА ЗАВРШНИОТ ИЗВЕШТАЈ:

- Одлука на научниот, наставно- научниот, стручниот орган за прифаќање на завршниот извештај (во прилог да се достави Одлуката):
бр. ____________

             од _____________ година
Потпис на главниот истражувач:
                



Потпис на одговорното лице на институцијата:   



Датум и печат:

              ______________________
( По потреба употребете дополнителни листови за сите точки од завршниот извештај.


( Во прилог на точките 12 и 13 да се достави список.





